
WZP.271.43.2024   Wieliczka, dnia 12.12.2024 r.

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 4 
im. Erazma Józefa Jerzmanowskiego w Wieliczce
ul. Krzyszkowicka 18a
32-020 Wieliczka

K O M U N I K A T

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie:

Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego E do budynków Szkoły Podstawowej z Oddziała-
mi Integracyjnymi Nr 4 im. Erazma Józefa Jerzmanowskiego w Wieliczce w 2025 r.

Zamawiający – Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 4 im. Erazma Józefa Jerzmanowskiego w Wieliczce,
ul. Krzyszkowicka 18a, 32-020 Wieliczka informuje, że zwrócono się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji
Warunków Zamówienia (dalej SWZ).

Działając na podstawie art. 284 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2024 r. poz.
1320 z późn. zm.) – Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami SWZ na stronie internetowej prowa-
dzonego postępowania.

I. Wyjaśnienia treści SWZ

Pytania z dnia 10.12.2024 r.;

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na  określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania
podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia treść SWZ, na skutek czego w punkcie 3 SWZ  zdanie w brzmieniu
pierwotnym:

Przyjmuje się, że wahania faktycznie zużytego paliwa gazowego w stosunku do prognozowanego zużycia
nie przekroczą 10% zużycia prognozowanego.

Przyjmuje brzmienie:

Przyjmuje się, że wahania faktycznie zużytego paliwa gazowego w stosunku do prognozowanego zużycia
nie przekroczą 20% zużycia prognozowanego.

2. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie
odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje
zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej
powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?  

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Za -
mawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania. 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe
zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu obję-
tych postępowaniem oraz załącza do niniejszego komunikatu stosowne oświadczenie. 

3. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spa-
dek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej ta -
ryfy Wykonawcy? 

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje projektowane postanowienia umowy na skutek czego w § 13
ust. 1 dodaje się punkt 6 o treści:

6) zmiany stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku za-
twierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy. Wysokość zmiany musi ściśle odpowiadać wy-
sokości zmian wynikających z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

4. W przypadku gdy w dokumentacji postępowania Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfo-
wej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów,
Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie
może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonaw-
cy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochro-



ną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie. 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia? 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia § 8 ust. 1 projektowanych postanowień umowy, który przyjmuje brzmie-
nie: 

1. Zamawiający ma obowiązek zapłaty faktur w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Biznes 24?

Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko fakturę.

Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych zestawień np. kwartal-
nych zużyć, salda.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

7. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifika-
cji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przeka -
zanymi przez OSDza dany okres rozliczeniowyw trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby
rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy
umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowebyły rozliczane wg zasad i cen wynikają-
cych z cennika Wykonawcy dla danej grupytaryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż orazdystrybucja paliwa ga-
zowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyj-
nych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybu-
cyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowa-
niem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

9. Dot. §2 PPU- Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do
OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu
Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego
jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno
zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży
paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez
dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dodaje w § 2 tiret pierwsze projektowanych postanowień umowy zdanie o tre -
ści: 

Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikający-
mi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej. 

10. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w  rozbiciu na mie-
siące (w kWh) dla każdego punktu poboru (W-5) oddzielnie.

Odpowiedź:

Zamawiający Punkt poboru, ul. Krzyszkowicka 18a, Wieliczka

Styczeń 89500

Luty 57600

Marzec 53338

Kwiecień 25040

Maj 5265



Czerwiec 4866

Lipiec 4393

Sierpień 4280

Wrzesień 4982

Październik 27236

Listopad 49000

Grudzień 89500

RAZEM 415000

Ze względu na fakt, iż  z nowo wybudowanego budynku przy ulicy Sadowej 1b w Wieliczce Zamawiający ko -
rzysta od września 2025, oszacowanie zapotrzebowania na paliwo gazowe z rozbiciem na poszczególne mie-
siące nie jest możliwe. 

11. Dot. §13 ust 3 PPU – prosimy o zmianę zapisu na treść:

1) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możli -
wość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objęte-
go ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zreali-
zowania przedmiotu zamówienia.

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  dystrybucyjnych i
sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowa-
nia, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniej-
szej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodze-
nia.

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysoko-
ści ….% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki
jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związ-
ku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym
pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

6)  Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wniosko-
wanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na
koszt realizacji zamówienia.

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do
umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7
dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcz-
nej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Mie-
sięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obo-
wiązywania umowy na poniższych zasadach:

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększo-
ne o 2%

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powięk-
szone o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o
5%. 

9. Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ustawa Pzp nie daje Zamawiającemu uprawnień do odstąpienia od waloryzacji w
przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia, jak rów-
nież nie uprawnia Zamawiającego do żądania złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o zakontraktowaniu
całego umownego wolumenu „z góry”. Dodatkowo Zamawiający przypomina, że zgodnie z art. 439 ust. 4
uPzp przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich
obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia wykonawcy zawartego w
ofercie, dlatego też klauzule waloryzacyjne powinny przewidywać możliwość zwiększenia jak i zmniejszenia
wynagrodzenia co ma prowadzić do równego rozłożenia ryzyka w tym zakresie pomiędzy stronami umowy.

Zamawiający dokonuje zmiany projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 do SWZ w
zakresie klauzul waloryzacyjnych, uwzględniając jednocześnie wyżej przez niego wskazane uwagi. Zmodyfi-



kowany załącznik nr 4 do SWZ zostaje zamieszczony na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

II. Zmiana treści SWZ
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 uPzp zmienia treść
Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ), na skutek czego:

1. Punkt 7.1. SWZ przyjmuje brzmienie:

7.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia  16.01.2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się
wraz z upływem terminu składania ofert.

2. Punkt 9.1. SWZ przyjmuje brzmienie:

9.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia 18.12.2024 r. do godziny: 11:00. Złożenie
oferty  następuje  poprzez  jej  umieszczenie  na  platformazakupowa.pl,  pod  adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/wieliczka  ,  

Link bezpośredni: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1033746 

3. Punkt 10.1. SWZ przyjmuje brzmienie:

10.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.12.2024 r. o godz. 11:30.

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie.

W załączeniu:

OŚWIADCZENIE ODBIORCY PALIW GAZOWYCH

Zmodyfikowany załącznik nr 4 do SWZ

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1033746
https://platformazakupowa.pl/pn/wieliczka
http://platformazakupowa.pl/
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